



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000067/20

PREGÃO PRESENCIAL nº 24

Sessão: 4

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS DIRETORIAS DA PREFEITURA DE TABATINGA/SP, CONFORME PROTOCOLO Nº 523/2020.

Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Escritório para diversos setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP

Na data de 01 de julho de 2020, às 15:27, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
6073	31/10/2019	Amanda Ferreira	Equipe de Apoio	430.469.538-01	45.627.374-8
6073	31/10/2019	Celia Regina Gardim	Pregoeiro	272.097.368-83	30.464.264-2
6073	31/10/2019	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio	307.181.288-42	34.230.921-3

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS DA SESSÃO I

As AMOSTRAS apresentadas pelas empresas vencedoras, foram analisadas pela seguinte equipe:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
6073	31/10/2019	Amanda Ferreira	Equipe de Apoio	430.469.538-01	45.627.374-8
6073	31/10/2019	Celia Regina Gardim	Pregoeiro	272.097.368-83	30.464.264-2
6073	31/10/2019	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio	307.181.288-42	34.230.921-3
-	-	Elsa Regina Sgarbi	Diretora de Educação		
-	-	Peterson Barleta	Diretor de Administração		

AMOSTRAS APROVADAS

Item	12318 Código	MIX ATACADO EIRELI CNPJ: 30.804.335/0001-23 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	204.001.029	LAPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES Marca: MULTICOLOR	CX	390	3,78	1.474,20
Item	12319 Código	GARROTE & DA SILVA LTDA CNPJ: 04.495.336/0001-23 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
128	204.001.043	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 20 FLS Marca: JOCAR	UN	21	13,93	292,53
Item	12321 Código	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP CNPJ: 02.928.360/0001-83 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	204.001.308	BOBINA PAPEL KRAFT 60CMX200M Marca: NSL	BOB	7	50,17	351,19
127	204.001.088	PERFURADOR C/ 2 FUROS P/ 50 FOLHAS Marca: JOCAR	UN	8	82,00	656,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	12324 Código	P Z CASTELLO LTDA CNPJ: 32.563.695/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	204.001.008	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 10MAT 200FLS 200X275MM Marca: RENOVO	UN	60	8,19	491,40
91	204.001.325	LASTEX BRANCO C/ 10M Marca: SAO JOSE	RL	100	0,56	56,00

AMOSTRAS NÃO APROVADAS DA SESSÃO III

Item	8650 Código	ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP CNPJ: 22.753.025/0001-07 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	204.001.006	CADERNO CARTOG. ESP. 48FLS MILIM. 200X275MM Marca: FORONI	UN	40	2,35	94,00
34	204.001.346	CLIPS GALVANIZADO 10/0 - 500G Marca: BACCHI	UN	35	6,06	212,10
160	204.001.104	TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADO PRETO 40ML Marca: CARBRINK	FR	30	2,00	60,00
Item	12318 Código	MIX ATACADO EIRELI CNPJ: 30.804.335/0001-23 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
111	204.001.240	PAPEL SEDA 50X70CM 100FLS CORES DIVERSAS Marca: VMP	PCT	15	11,77	176,55
Item	12319 Código	GARROTE & DA SILVA LTDA CNPJ: 04.495.336/0001-23 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	204.001.226	COLA P/ ISOPOR 450G Marca: BAMBINI	FR	46	11,41	524,86
56	204.001.301	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO PEIXE Marca: LEO LEO	UN	3	19,90	59,70
144	204.001.191	PISTOLA P/ COLA QUENTE PROF. 280W BIVOLT Marca: HIKARI	UN	31	89,00	2.759,00
153	204.001.048	SUORTE P/ FITA ADESIVA 50MM Marca: BOMPACK	UN	43	13,03	560,29
Item	12321 Código	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP CNPJ: 02.928.360/0001-83 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	204.001.012	CLIPS GALVANIZADO 2/0 - 500G Marca: XR	CX	408	5,05	2.060,40
82	204.001.319	GLITTER SORTIDO 12 POTES 3G Marca: HONEY	PCT	5	4,66	23,30
Item	12324 Código	P Z CASTELLO LTDA CNPJ: 32.563.695/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	204.001.292	CLIPS GALVANIZADO 3/0 - 500G Marca: GK	CX	306	5,15	1.575,90
37	204.001.076	CLIPS GALVANIZADO 6/0 - 500G Marca: GK	CX	106	5,15	545,90
38	204.001.077	CLIPS GALVANIZADO 8/0 - 500G Marca: GK	CX	100	5,15	515,00
42	204.001.350	COLA COLORIDA 25G C/6 CORES Marca: SPLASH COLOR	CX	20	4,10	82,00
88	204.002.010	GUILHOTINA P/ 12 FLS Marca: LASSANE	UN	6	152,31	913,86

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC nº 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	204.001.197 8650	ADESIVO INSTANTANEO Nº2 ALTA VISCOSIDADE 20G ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	3,65	UN130 Ac.Out.Sessão através de Lance
2	204.001.343 12321	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 PRETA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	2,02	UN36 Ac.Out.Sessão através de Lance
3	204.001.288 12321	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	2,02	UN37 Ac.Out.Sessão através de Lance



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

4	204.001.287 12321	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 VERMELHA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	2,02	UN13	Ac.Out.Sessão através de Lance
5	204.001.349 12321	APAGADOR QUADRO B. PLAST. N150 15X6CM MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	2,10	UN28	Ac.Out.Sessão através de Lance
6	204.001.146 12324	APAGADOR QUADRO NEGRO MAD. FELTRO 4MM PORTA GIZ P Z CASTELLO LTDA	2,36	UN32	Ac.Out.Sessão através de Lance
7	204.001.003 12322	APONTADOR C/ DEPOSITO C/25 UND 6X2,5CM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	14,17	CX18	Ac.Out.Sessão através de Lance
8	204.001.258 12318	BARBANTE DE ALGODAO CRU 8/16 FIOS MIX ATACADO EIRELI	1,22	RL20	Ac.Out.Sessão através de Lance
9	204.001.143 12324	BOBINA DE PAPEL P/ CALCULADORA 57MMX30M P Z CASTELLO LTDA	1,12	UN100	Ac.Out.Sessão através de Lance
10	204.001.308 12319	BOBINA PAPEL KRAFT 60CMX200M GARROTE & DA SILVA LTDA	36,90	BOB7	Ac.Out.Sessão através de Lance
11	204.001.309 12322	BORRACHA BRANCA Nº40 C/40 UND JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	4,94	CX23	Ac.Out.Sessão através de Lance
12	204.001.004 5914	CADERNO BROCH. CP DURA 48FLS 140X200MM ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	1,69	UN1050	Ac.Out.Sessão através de Lance
13	204.001.066 12319	CADERNO BROCH. CP DURA 96FLS 200X275MM GARROTE & DA SILVA LTDA	3,58	UN865	Ac.Out.Sessão através de Lance
14	204.001.006 12318	CADERNO CARTOG. ESP. 48FLS MILIM. 200X275MM MIX ATACADO EIRELI	2,36	UN40	Ac.Out.Sessão através de Lance
15	204.001.344 12321	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 01 MAT 96FLS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	4,23	UN100	Ac.Out.Sessão através de Lance
16	204.001.008 12321	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 10MAT 200FLS 200X275MM MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	7,43	UN60	Ac.Out.Sessão através de Lance
17	204.001.007 12321	CADERNO UNIV. QUADR. 10X10MM 96FLS 200X275MM MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	5,57	UN100	Ac.Out.Sessão através de Lance
18	204.001.067 12322	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL 34 X 12 X 23 CM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	1,12	UN200	Ac.Out.Sessão através de Lance
19	204.001.234 12322	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAS 35X25X13 CM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	2,25	UN500	Ac.Out.Sessão através de Lance
20	204.001.068 12319	CALCULADORA DE MESA 12 DIG. GARROTE & DA SILVA LTDA	8,90	UN150	Ac.Out.Sessão através de Lance
21	204.001.310 12319	CANETA CORRETIVA 7ML GARROTE & DA SILVA LTDA	1,70	UN100	Ac.Out.Sessão através de Lance
22	204.001.009 12321	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1MM (50 UN) MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	19,82	CX3000	Ac.Out.Sessão através de Lance
23	204.001.010 12321	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1MM (50 UN) MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	19,82	CX1200	Ac.Out.Sessão através de Lance
24	204.001.011 12321	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1MM (50 UN) MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	19,82	CX900	Ac.Out.Sessão através de Lance
25	204.001.266 12324	CANETA HIDROCOR PONTA M. C/12 CORES P Z CASTELLO LTDA	1,97	PCT110	Ac.Out.Sessão através de Lance
26	204.001.159	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. AMARELA C/12		CX56	



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	12322	JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	9,89		Ac.Out.Sessão através de Lance
27	204.001.328 12324	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. AZUL C/12 P Z CASTELLO LTDA	9,17	CX16	Ac.Out.Sessão através de Lance
28	204.001.345 12324	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. LARANJA C/12 P Z CASTELLO LTDA	9,17	CX50	Ac.Out.Sessão através de Lance
29	204.001.327 12324	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. ROSA C/12 P Z CASTELLO LTDA	9,17	CX16	Ac.Out.Sessão através de Lance
30	204.001.031 12322	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. VERDE C/12 JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	9,98	CX18	Ac.Out.Sessão através de Lance
31	204.001.235 12324	CANETA PARA CD/DVD 2 PONTAS 0,4-1,0MM P Z CASTELLO LTDA	1,06	UN60	Ac.Out.Sessão através de Lance
32	204.001.290 5914	CANETA PARA TECIDO PRETA C/6 UND ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	14,89	CX2	Ac.Out.Sessão através de Lance
33	208.001.070 12321	CD-R VIRGEM 700MB C/50 MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	33,80	TB7	Ac.Out.Sessão através de Lance
34	204.001.346 12321	CLIPS GALVANIZADO 10/0 - 500G MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	5,31	UN35	Ac.Out.Sessão através de Lance
35	204.001.012 12322	CLIPS GALVANIZADO 2/0 - 500G JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	4,90	CX408	Ac.Out.Sessão através de Lance
36	204.001.292 12322	CLIPS GALVANIZADO 3/0 - 500G JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	4,90	CX306	Ac.Out.Sessão através de Lance
37	204.001.076 12322	CLIPS GALVANIZADO 6/0 - 500G JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	4,90	CX106	Ac.Out.Sessão através de Lance
38	204.001.077 12322	CLIPS GALVANIZADO 8/0 - 500G JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	4,90	CX100	Ac.Out.Sessão através de Lance
39	204.001.078 12324	COLA BASTAO 10G C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	7,18	PCT17	Ac.Out.Sessão através de Lance
40	204.001.353 12324	COLA BASTAO 40G C/5 UND P Z CASTELLO LTDA	7,34	KIT80	Ac.Out.Sessão através de Lance
41	204.001.196 12318	COLA BRANCA LAVAVEL 01KG MIX ATACADO EIRELI	5,78	FR56	Ac.Out.Sessão através de Lance
42	204.001.350 8650	COLA COLORIDA 25G C/6 CORES ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	3,88	CX20	Ac.Out.Sessão através de Lance
43	204.001.294 8650	COLA GLITER DOURADA 35G ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	1,80	FR50	Ac.Out.Sessão através de Lance
44	206.001.026 8650	COLA GLITER PRATA 35G ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	1,80	FR50	Ac.Out.Sessão através de Lance
45	204.001.351 5914	COLA GLITTER 25G C/6 CORES ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	4,70	CX74	Ac.Out.Sessão através de Lance
46	204.001.079 12323	COLA LAVAVEL BRANCA 90G C/12 UND REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	10,74	CX39	Ac.Out.Sessão através de Lance
47	204.001.226 5914	COLA P/ ISOPOR 450G ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	8,00	FR46	Ac.Out.Sessão através de Lance
48	204.001.014 12319	COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30CM 1KG GARROTE & DA SILVA LTDA	18,99	PCT22	Ac.Out.Sessão



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

				através de Lance
49	204.001.080 12318	CORRETIVO BASE AGUA 18ML C/12 UND MIX ATACADO EIRELI	8,91	CX22 Ac.Out.Sessão através de Lance
50	204.001.295 12322	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 10M JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	2,38	UN155 Ac.Out.Sessão através de Lance
51	204.001.299 12321	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO BORBOLETA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	12,59	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
52	204.001.296 12321	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO CORAÇÃO MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	12,59	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
53	204.001.298 12321	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO ESTRELA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	12,59	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
54	204.001.297 12321	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO FLOR MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	12,59	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
55	204.001.300 12321	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO LAÇO MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	12,59	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
56	204.001.301 12322	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO PEIXE JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	16,85	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
57	204.001.352 12318	DVD-R VIRGEM 4,7GB C/50 UND MIX ATACADO EIRELI	36,40	TB12 Ac.Out.Sessão através de Lance
58	204.001.081 12321	ELASTICO AMARELO N°18 - 1KG MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	11,96	PCT30 Ac.Out.Sessão através de Lance
59	204.001.054 12322	ENVELOPE A4 BRANCO 229X324MM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	0,19	UN130 Ac.Out.Sessão através de Lance
60	204.001.302 12319	ENVELOPE A4 PARDO 229X324MM GARROTE & DA SILVA LTDA	0,13	UN1930 Ac.Out.Sessão através de Lance
61	204.001.082 12318	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM MIX ATACADO EIRELI	0,05	UN800 Ac.Out.Sessão através de Lance
62	208.001.071 8650	ENVELOPE CD/DVD BRANCO C/ JANELA 126X126MM ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	0,06	UN500 Ac.Out.Sessão através de Lance
63	203.001.507 12319	ESPETO MADEIRA 25CM C/100 GARROTE & DA SILVA LTDA	2,32	PCT5 Ac.Out.Sessão através de Lance
64	204.001.019 12319	ESTILETE PLAST. LAMINA DE 9MM C/TRAVA GARROTE & DA SILVA LTDA	0,61	UN80 Ac.Out.Sessão através de Lance
65	204.001.084 12324	ESTILETE PLAST. LARGO 18MM C/TRAVA P Z CASTELLO LTDA	0,94	UN96 Ac.Out.Sessão através de Lance
66	204.001.314 12322	ESTILETE PLAST. PROFISSION. C/ TRAVA D93 JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	5,06	UN9 Ac.Out.Sessão através de Lance
67	204.001.217 12324	ETIQUETA ADESIVA 215,9X279,4 C/100FLS P Z CASTELLO LTDA	20,40	PCT11 Ac.Out.Sessão através de Lance
68	204.001.085 12319	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO GALV. ESPATULA GARROTE & DA SILVA LTDA	0,55	UN102 Ac.Out.Sessão através de Lance
69	204.001.315 12324	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX10M P Z CASTELLO LTDA	0,24	UN105 Ac.Out.Sessão através de Lance
70	204.001.086 12321	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX50M MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	0,55	UN68 Ac.Out.Sessão através de Lance



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

71	204.001.228 12324	FITA ADESIVA TRANSP. 18MM X 50M P Z CASTELLO LTDA	0,89	UN206	Ac.Out.Sessão através de Lance
72	204.001.316 12324	FITA ADESIVA TRANSP. 25MMX50M P Z CASTELLO LTDA	1,21	UN140	Ac.Out.Sessão através de Lance
73	204.001.317 12321	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX100M MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	3,79	RL170	Ac.Out.Sessão através de Lance
74	204.001.087 12321	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX50M MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	1,89	UN350	Ac.Out.Sessão através de Lance
75	204.001.318 12322	FITA CREPE 18MMX10M JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	0,62	RL414	Ac.Out.Sessão através de Lance
76	204.001.020 12324	FITA CREPE 18MMX50M P Z CASTELLO LTDA	2,10	UN150	Ac.Out.Sessão através de Lance
77	204.001.108 12324	FITA CREPE 48MMX50M P Z CASTELLO LTDA	5,58	RL215	Ac.Out.Sessão através de Lance
78	209.001.284 8650	FITA DUPLA FACE TRANSP. 12MMX20M ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	1,49	UN75	Ac.Out.Sessão através de Lance
79	204.001.279 8650	GIZ DE CERA GROSSO C/12 CORES ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	1,48	CX840	Ac.Out.Sessão através de Lance
80	204.001.324 12321	GIZ ESC. BRANCO PLAST. CILIN. C/500 PALITOS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	17,68	CX30	Ac.Out.Sessão através de Lance
81	204.001.323 12318	GIZ ESC. COLORIDO PLAST. CILIN. C/500 PALITOS MIX ATACADO EIRELI	24,03	CX30	Ac.Out.Sessão através de Lance
82	204.001.319 12318	GLITTER SORTIDO 12 POTES 3G MIX ATACADO EIRELI	4,21	PCT5	Ac.Out.Sessão através de Lance
83	204.001.156 12321	GRAMPEADOR 26/6 PARA 25 FOLHAS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	7,89	UN295	Ac.Out.Sessão através de Lance
84	204.001.320 12324	GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 P/100FLS P Z CASTELLO LTDA	27,18	UN14	Ac.Out.Sessão através de Lance
85	204.001.157 12318	GRAMPO 26/6 COBREDO C/ 5.000 MIX ATACADO EIRELI	3,25	UN303	Ac.Out.Sessão através de Lance
86	204.001.321 12318	GRAMPO GALV. 23/13 C/1000 MIX ATACADO EIRELI	3,25	CX12	Ac.Out.Sessão através de Lance
87	204.001.322 12321	GRAMPO TRILHO PLAST. 195X7X58MM C/50 MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	3,99	PCT32	Ac.Out.Sessão através de Lance
88	204.002.010 12321	GUILHOTINA P/ 12 FLS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	90,45	UN6	Ac.Out.Sessão através de Lance
89	204.001.029 12319	LAPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES GARROTE & DA SILVA LTDA	2,50	CX390	Ac.Out.Sessão através de Lance
90	204.001.030 12319	LAPIS PRETO SEXTAVADO N2 C/144 GARROTE & DA SILVA LTDA	22,26	CX20	Ac.Out.Sessão através de Lance
91	204.001.325 12322	LASTEX BRANCO C/ 10M JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	0,48	RL100	Ac.Out.Sessão através de Lance
92	204.001.090 12323	LIVRO ATA CP.DURA PRETA S/MARGEM NUMER.100FLS 210X300MM REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	6,29	UN28	Ac.Out.Sessão através de Lance
93	204.001.262	LIVRO PONTO 4 ASSINAT. 100FLS 215X315		UN14	



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	8650	ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	11,04	Ac.Out.Sessão através de Lance
94	204.001.326 8650	LIVRO REG. PONTO DOCENTE 100FLS PAG.NUMERADAS ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	31,00	UN3 Ac.Out.Sessão através de Lance
95	204.001.331 12321	MASSA DE MODELAR 90G 6 CORES MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	1,16	CX650 Ac.Out.Sessão através de Lance
96	204.001.348 12324	MOLHA DEDO 12G P Z CASTELLO LTDA	0,98	UN60 Ac.Out.Sessão através de Lance
97	203.001.508 12319	PALITO SORVETE PONTA RED. C/100 GARROTE & DA SILVA LTDA	1,40	PCT26 Ac.Out.Sessão através de Lance
98	204.001.339 12323	PAPEL A3 29,7 X 42CM 75G C/500 REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	37,50	PCT40 Ac.Out.Sessão através de Lance
99	204.001.329 12322	PAPEL CAMURÇA 60X40CM 25FLS CORES DIV. JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	12,05	PCT122 Ac.Out.Sessão através de Lance
100	204.001.330 12324	PAPEL CANSON A4 BRANCA C/20 FLS P Z CASTELLO LTDA	2,62	PCT12 Ac.Out.Sessão através de Lance
101	204.001.124 5914	PAPEL CARBONO AZUL A4 21 X 29,7CM C/100 ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	16,95	CX10 Ac.Out.Sessão através de Lance
102	204.001.208 12321	PAPEL CARTAO 48X66CM 20FLS CORES DIV. MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	11,38	PCT49 Ac.Out.Sessão através de Lance
103	204.001.356 12319	PAPEL CARTOLINA 50 X 66CM BRANCA C/20 GARROTE & DA SILVA LTDA	6,20	UN15 Ac.Out.Sessão através de Lance
104	204.001.332 12322	PAPEL CELOFANE 85X70CM C/30 UND CORES DIV. JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	11,48	PCT95 Ac.Out.Sessão através de Lance
105	204.001.035 12324	PAPEL COLOR SET DUPL.FACE 48X66CM 20UND CORES DIV. P Z CASTELLO LTDA	9,40	PCT25 Ac.Out.Sessão através de Lance
106	204.001.313 12321	PAPEL CONTACT 45CMX25M CORES DIVERSAS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	36,50	RL11 Ac.Out.Sessão através de Lance
107	204.001.210 12324	PAPEL CREPOM 48CM X 2M 10FLS P Z CASTELLO LTDA	4,60	PCT106 Ac.Out.Sessão através de Lance
108	204.001.333 12321	PAPEL DOBRADURA 50X60CM 10UND CORES DIV. MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	2,28	PCT260 Ac.Out.Sessão através de Lance
109	204.001.192 12322	PAPEL LAMINADO 45X59CM 40FLS CORES DIVERSAS JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	16,00	PCT24 Ac.Out.Sessão através de Lance
110	204.001.139 12321	PAPEL PARDO 66X96CM 20FLS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	5,79	PCT20 Ac.Out.Sessão através de Lance
111	204.001.240 12322	PAPEL SEDA 50X70CM 100FLS CORES DIVERSAS JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	11,78	PCT15 Ac.Out.Sessão através de Lance
112	204.001.161 12323	PAPEL SULFITE 210X297 CAIXA 10 PCT C/ 500FLS REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	130,20	CX273 Ac.Out.Sessão através de Lance
113	206.001.031 12322	PAPEL VERGE A4 180G BRANCA 210X297 50FLS JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	8,69	PCT3 Ac.Out.Sessão através de Lance
114	204.001.347 12322	PASTA "L" PLASTICA TRANSP. C/100 JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	41,99	CX4 Ac.Out.Sessão através de Lance
115	204.001.091 12318	PASTA A-Z TAM. OFICIO PRETA NIQ. C/VISOR E ETIQUETA MIX ATACADO EIRELI	7,31	UN65 Ac.Out.Sessão



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

				através de Lance
116	204.001.038 8650	PASTA CATALOGO TAM.OFICIO C/50 ENV. 0,10MM ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	5,96	UN300 Ac.Out.Sessão através de Lance
117	204.001.176 8650	PASTA CLASSIFICADORA CART.480G C/10 UND ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	33,23	PCT6 Ac.Out.Sessão através de Lance
118	204.001.113 12324	PASTA EM CARTAO DUPLEX C/ABAS 350X240MM CORES DIV. P Z CASTELLO LTDA	0,98	UN10 Ac.Out.Sessão através de Lance
119	204.001.115 5914	PASTA PLAST. GRAMPO TRILHO TRANSP. TAM.OFICIO ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	1,00	UN890 Ac.Out.Sessão através de Lance
120	204.001.092 12322	PASTA PLAST. TRANSP. C/ ELASTICO 234X334MM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	0,93	UN1020 Ac.Out.Sessão através de Lance
121	204.001.105 8650	PASTA PLAST. TRANSP. C/ ELASTICO 335X245X50MM ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	2,26	UN300 Ac.Out.Sessão através de Lance
122	204.001.093 12321	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIVISORIAS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	8,41	UN60 Ac.Out.Sessão através de Lance
123	204.001.335 12322	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 36X24CM HASTE PLAST. 50UND JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	49,10	CX4 Ac.Out.Sessão através de Lance
124	204.001.177 12322	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA C/50 JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	56,89	CX80 Ac.Out.Sessão através de Lance
125	208.001.076 12322	PEN DRIVE 4GB JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	19,00	UN92 Ac.Out.Sessão através de Lance
126	206.001.065 12322	PERCEVEJO LATONADO C/100 UND JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	1,53	CX23 Ac.Out.Sessão através de Lance
127	204.001.088 12321	PERFURADOR C/ 2 FUIROS P/ 50 FOLHAS MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	82,00	UN8 Ac.Out.Sessão através de Lance
128	204.001.043 12322	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS P/ 20 FLS JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	11,77	UN21 Ac.Out.Sessão através de Lance
129	204.001.202 12321	PILHA ALCALINA AA (C/4) MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	5,10	UN350 Ac.Out.Sessão através de Lance
130	204.001.201 5914	PILHA ALCALINA PALITO AAA (C/4) ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	4,75	UN410 Ac.Out.Sessão através de Lance
131	204.001.096 12319	PINCEL MARC. HIDROG. PONTA RED. 5,5MM PRETA C/12 GARROTE & DA SILVA LTDA	10,80	CX38 Ac.Out.Sessão através de Lance
132	204.001.214 12324	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL 2,0MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	11,77	CX9 Ac.Out.Sessão através de Lance
133	204.001.311 12324	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETA 2,0MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	15,40	CX9 Ac.Out.Sessão através de Lance
134	204.001.312 12324	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERDE 2,0MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	11,79	CX3 Ac.Out.Sessão através de Lance
135	204.001.213 12324	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA 2,0MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	11,79	CX8 Ac.Out.Sessão através de Lance
136	204.001.354 12318	PINCEL PERM. AZUL P.CHANF. 4,5MM MIX ATACADO EIRELI	1,03	UN194 Ac.Out.Sessão através de Lance
137	204.001.336 12324	PINCEL PERM. PONTA RED. AZUL 5,5MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	11,32	CX9 Ac.Out.Sessão através de Lance



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

138	204.001.337 12324	PINCEL PERM. PONTA RED. PRETA 5,5MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	11,32	CX9	Ac.Out.Sessão através de Lance
139	204.001.338 12324	PINCEL PERM. PONTA RED. VERMELHA 5,5MM C/12 UND P Z CASTELLO LTDA	11,32	CX3	Ac.Out.Sessão através de Lance
140	204.001.097 12318	PINCEL PERM. PRETO P.CHANF. 4,5MM MIX ATACADO EIRELI	1,02	UN194	Ac.Out.Sessão através de Lance
141	204.001.098 12318	PINCEL PERM. VERMELHO P.CHANF. 4,5MM MIX ATACADO EIRELI	1,02	UN98	Ac.Out.Sessão através de Lance
142	206.001.221 12322	PINTURA A DEDO 15ML C/6 CORES JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	2,29	KIT24	Ac.Out.Sessão através de Lance
143	206.001.209 12324	PINTURA FACIAL 4G C/6 CORES P Z CASTELLO LTDA	9,15	KIT50	Ac.Out.Sessão através de Lance
144	204.001.191 5914	PISTOLA P/ COLA QUENTE PROF. 280W BIVOLT ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	60,00	UN31	Ac.Out.Sessão através de Lance
145	204.001.215 5914	PLACA DE EVA 40X60CM 10FLS CORES DIVERSAS ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	8,95	PCT733	Ac.Out.Sessão através de Lance
146	204.001.169 12322	PLASTICO TAM. OFICIO 4 FUROS 0,10MM CRISTAL LISO 50 UND JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	5,20	PCT60	Ac.Out.Sessão através de Lance
147	204.001.099 12324	PRANCHETA MADEIRA TAM. OFICIO PREND.METAL. P Z CASTELLO LTDA	2,55	UN150	Ac.Out.Sessão através de Lance
148	204.001.100 12324	RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 38X51MM 4X50FLS P Z CASTELLO LTDA	2,18	PCT200	Ac.Out.Sessão através de Lance
149	204.001.101 12322	RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 76X102MM C/100FLS JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	1,91	UN200	Ac.Out.Sessão através de Lance
150	204.001.178 12322	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	0,49	UN350	Ac.Out.Sessão através de Lance
151	204.001.237 12322	SUPORTE FITA ADESIVA GRD C/ SERRILHA INOX JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	9,25	UN23	Ac.Out.Sessão através de Lance
152	204.001.236 12324	SUPORTE FITA ADESIVA PEQ. C/ SERRILHA INOX P Z CASTELLO LTDA	5,45	UN20	Ac.Out.Sessão através de Lance
153	204.001.048 12322	SUPORTE P/ FITA ADESIVA 50MM JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	10,14	UN43	Ac.Out.Sessão através de Lance
154	204.001.052 12319	TECIDO TNT GRAMAT. 40 1,40X50M CORES DIVERSAS GARROTE & DA SILVA LTDA	41,23	BOB37	Ac.Out.Sessão através de Lance
155	204.001.103 12319	TESOURA C/ LAMINA DE AÇO INOX 21CM GARROTE & DA SILVA LTDA	3,50	UN100	Ac.Out.Sessão através de Lance
156	204.001.340 12324	TESOURA ESC. PONTA ARRED. CABO PLAST.13CM C/24 P Z CASTELLO LTDA	25,98	CX114	Ac.Out.Sessão através de Lance
157	204.001.341 12323	TESOURA INOX 17CM LAM. AÇO INOX REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	2,94	UN30	Ac.Out.Sessão através de Lance
158	204.001.342 12324	TESOURA PICOTAR INOX 23CM 8 POL. PONTA ARRED. P Z CASTELLO LTDA	17,69	UN1	Ac.Out.Sessão através de Lance
159	204.001.165 12321	TINTA GUACHE 15ML 6 CORES ATOXICA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	1,82	CX60	Ac.Out.Sessão através de Lance
160	204.001.104	TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADO PRETO 40ML		FR30	



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	12318	MIX ATACADO EIRELI	1,57	Ac.Out.Sessão através de Lance
161	204.001.355 12324	VISOR P/ PASTA SUSPensa PLAST. C/ ETIQ. 50 UND P Z CASTELLO LTDA	4,37	PCT60 Ac.Out.Sessão através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
12319	GARROTE & DA SILVA LTDA	EPP	LUCAS CASSANHO	Habilitado
12322	JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	ME	JOSE CARLOS RAMOS FERREIRA	Inabilitado
12321	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	EPP	DERKIAN ARAUJO DA GRAÇA	Habilitado
12318	MIX ATACADO EIRELI	ME	RENAN CESAR CORDEIRO	Habilitado
12317	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	ME	MARCELO GOMES DE LOYOLLA	Habilitado
12324	P Z CASTELLO LTDA	EPP	TIAGO PASSOS DA SILVA	Habilitado
12323	REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	OUTRAS	JOSE LUIS FURLANETTO DUTRA	Habilitado
5914	ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	ME	WILSON GERALDO DE CAMPOS	Habilitado
8650	ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	EPP	ADRIANO FELIX GONÇALES	Habilitado

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, no horário comercial, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária, ou do julgamento do(s) recursos, no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi(foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Pregoeira adjudicou o(s) item(ns) do pregão as empresas:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Adjudicado	Quantidade Marca
1 8650	204.001.197	ADESIVO INSTANTANEO Nº2 ALTA VISCOSIDADE 20G ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	UN Sim	130
2 12321	204.001.343	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 PRETA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	UN Sim	36
3 12321	204.001.288	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	UN Sim	37
4 12321	204.001.287	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 VERMELHA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	UN Sim	13
5 12321	204.001.349	APAGADOR QUADRO B. PLAST. N150 15X6CM MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	UN Sim	28
6 12324	204.001.146	APAGADOR QUADRO NEGRO MAD. FELTRO 4MM PORTA GIZ P Z CASTELLO LTDA	UN Sim	32 SOUZA
7 12321	204.001.003	APONTADOR C/ DEPOSITO C/25 UND 6X2,5CM MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	CX Sim	18
9 12324	204.001.143	BOBINA DE PAPEL P/ CALCULADORA 57MMX30M P Z CASTELLO LTDA	UN Sim	100 REGISPEL
10 12321	204.001.308	BOBINA PAPEL KRAFT 60CMX200M MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	BOB Sim	7
11 12321	204.001.309	BORRACHA BRANCA Nº40 C/40 UND MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	CX Sim	23
12 5914	204.001.004	CADERNO BROCH. CP DURA 48FLS 140X200MM ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	UN Sim	1050 JANDAIA
13 12318	204.001.066	CADERNO BROCH. CP DURA 96FLS 200X275MM MIX ATACADO EIRELI	UN Sim	865 FORONI
15	204.001.344	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 01 MAT 96FLS	UN	100



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
16	204.001.008	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 10MAT 200FLS 200X275MM	UN	60
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	RENOVO
17	204.001.007	CADERNO UNIV. QUADR. 10X10MM 96FLS 200X275MM	UN	100
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
18	204.001.067	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 34 X 12 X 23 CM	UN	200
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
19	204.001.234	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAS 35X25X13 CM	UN	500
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
20	204.001.068	CALCULADORA DE MESA 12 DIG.	UN	150
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
21	204.001.310	CANETA CORRETIVA 7ML	UN	100
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	MASTER
22	204.001.009	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1MM (50 UN)	CX	3000
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
23	204.001.010	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1MM (50 UN)	CX	1200
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
24	204.001.011	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1MM (50 UN)	CX	900
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
25	204.001.266	CANETA HIDROCOR PONTA M. C/12 CORES	PCT	110
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	GATTE
26	204.001.159	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. AMARELA C/12	CX	56
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
27	204.001.328	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. AZUL C/12	CX	16
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	LYKE
28	204.001.345	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. LARANJA C/12	CX	50
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	GATTE
29	204.001.327	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. ROSA C/12	CX	16
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	BRW
30	204.001.031	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. VERDE C/12	CX	18
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
31	204.001.235	CANETA PARA CD/DVD 2 PONTAS 0,4-1,0MM	UN	60
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	CLASSE
32	204.001.290	CANETA PARA TECIDO PRETA C/6 UND	CX	2
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	ACRILEX
33	208.001.070	CD-R VIRGEM 700MB C/50	TB	7
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
39	204.001.078	COLA BASTAO 10G C/12 UND	PCT	17
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	GATTE
40	204.001.353	COLA BASTAO 40G C/5 UND	KIT	80
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	KAZ
41	204.001.196	COLA BRANCA LAVAVEL 01KG	FR	56
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	PIRATININGA
43	204.001.294	COLA GLITER DOURADA 35G	FR	50
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
44	206.001.026	COLA GLITER PRATA 35G	FR	50
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
45	204.001.351	COLA GLITTER 25G C/6 CORES	CX	74
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	MARIPEL
46	204.001.079	COLA LAVAVEL BRANCA 90G C/12 UND	CX	39
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
48	204.001.014	COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30CM 1KG	PCT	22
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	REND
49	204.001.080	CORRETIVO BASE AGUA 18ML C/12 UND	CX	22
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	ECOLE
50	204.001.295	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 10M	UN	155
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
51	204.001.299	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO BORBOLETA	UN	3
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
52	204.001.296	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO CORAÇÃO	UN	3
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
53	204.001.298	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO ESTRELA	UN	3
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
54	204.001.297	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO FLOR	UN	3
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
55	204.001.300	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO LAÇO	UN	3



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
57	204.001.352	DVD-R VIRGEM 4,7GB C/50 UND	TB	12
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	ELGIN
58	204.001.081	ELASTICO AMARELO Nº18 - 1KG	PCT	30
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
59	204.001.054	ENVELOPE A4 BRANCO 229X324MM	UN	130
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	ROMITEC
60	204.001.302	ENVELOPE A4 PARDO 229X324MM	UN	1930
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	SCRITY
61	204.001.082	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM	UN	800
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	ROMITEC
62	208.001.071	ENVELOPE CD/DVD BRANCO C/ JANELA 126X126MM	UN	500
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
63	203.001.507	ESPETO MADEIRA 25CM C/100	PCT	5
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	BILLA
64	204.001.019	ESTILETE PLAST. LAMINA DE 9MM C/TRAVA	UN	80
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	MASTER
65	204.001.084	ESTILETE PLAST. LARGO 18MM C/TRAVA	UN	96
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	GATTE
66	204.001.314	ESTILETE PLAST. PROFISSION. C/ TRAVA D93	UN	9
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	KAZ
67	204.001.217	ETIQUETA ADESIVA 215,9X279,4 C/100FLS	PCT	11
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	COLACRIL
68	204.001.085	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO GALV. ESPATULA	UN	102
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	CAVIA
69	204.001.315	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX10M	UN	105
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	FITPEL
70	204.001.086	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX50M	UN	68
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
71	204.001.228	FITA ADESIVA TRANSP. 18MM X 50M	UN	206
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	ROMA
72	204.001.316	FITA ADESIVA TRANSP. 25MMX50M	UN	140
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	ROMA
73	204.001.317	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX100M	RL	170
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
74	204.001.087	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX50M	UN	350
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
75	204.001.318	FITA CREPE 18MMX10M	RL	414
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	FITAR
76	204.001.020	FITA CREPE 18MMX50M	UN	150
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	EUROCEL
77	204.001.108	FITA CREPE 48MMX50M	RL	215
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	EUROCEL
78	209.001.284	FITA DUPLA FACE TRANSP. 12MMX20M	UN	75
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
79	204.001.279	GIZ DE CERA GROSSO C/12 CORES	CX	840
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
80	204.001.324	GIZ ESC. BRANCO PLAST. CILIN. C/500 PALITOS	CX	30
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
81	204.001.323	GIZ ESC. COLORIDO PLAST. CILIN. C/500 PALITOS	CX	30
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
83	204.001.156	GRAMPEADOR 26/6 PARA 25 FOLHAS	UN	295
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
84	204.001.320	GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 P/100FLS	UN	14
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	CLASSE
85	204.001.157	GRAMPO 26/6 COBREDO C/ 5.000	UN	303
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	KAZ
86	204.001.321	GRAMPO GALV. 23/13 C/1000	CX	12
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	BACCHI
87	204.001.322	GRAMPO TRILHO PLAST. 195X7X58MM C/50	PCT	32
12321		MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP	Sim	
89	204.001.029	LAPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES	CX	390
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	MULTICOLOR
90	204.001.030	LAPIS PRETO SEXTAVADO N2 C/144	CX	20
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	PIRILAMPO
91	204.001.325	LASTEX BRANCO C/ 10M	RL	100



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	SAO JOSE
92	204.001.090	LIVRO ATA CP.DURA PRETA S/MARGEM NUMER.100FLS 210X300MM	UN	28
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	TILIBRA
93	204.001.262	LIVRO PONTO 4 ASSINAT. 100FLS 215X315	UN	14
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
94	204.001.326	LIVRO REG. PONTO DOCENTE 100FLS PAG.NUMERADAS	UN	3
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
95	204.001.331	MASSA DE MODELAR 90G 6 CORES	CX	650
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
96	204.001.348	MOLHA DEDO 12G	UN	60
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	SP
97	203.001.508	PALITO SORVETE PONTA RED. C/100	PCT	26
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	ESTILO
98	204.001.339	PAPEL A3 29,7 X 42CM 75G C/500	PCT	40
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	REPORT
99	204.001.329	PAPEL CAMURÇA 60X40CM 25FLS CORES DIV.	PCT	122
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
100	204.001.330	PAPEL CANSON A4 BRANCA C/20 FLS	PCT	12
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	AFAPEL
101	204.001.124	PAPEL CARBONO AZUL A4 21 X 29,7CM C/100	CX	10
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	KAZ
102	204.001.208	PAPEL CARTAO 48X66CM 20FLS CORES DIV.	PCT	49
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
103	204.001.356	PAPEL CARTOLINA 50 X 66CM BRANCA C/20	UN	15
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	ANIM
104	204.001.332	PAPEL CELOFANE 85X70CM C/30 UND CORES DIV.	PCT	95
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
105	204.001.035	PAPEL COLOR SET DUPL.FACE 48X66CM 20UND CORES DIV.	PCT	25
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	NOVAPRINT
106	204.001.313	PAPEL CONTACT 45CMX25M CORES DIVERSAS	RL	11
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
107	204.001.210	PAPEL CREPOM 48CM X 2M 10FLS	PCT	106
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	NOVAPRINT
108	204.001.333	PAPEL DOBRADURA 50X60CM 10UND CORES DIV.	PCT	260
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
109	204.001.192	PAPEL LAMINADO 45X59CM 40FLS CORES DIVERSAS	PCT	24
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
110	204.001.139	PAPEL PARDO 66X96CM 20FLS	PCT	20
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
112	204.001.161	PAPEL SULFITE 210X297 CAIXA 10 PCT C/ 500FLS	CX	273
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	ONE-SUZANO
113	206.001.031	PAPEL VERGE A4 180G BRANCA 210X297 50FLS	PCT	3
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	USAPEL
114	204.001.347	PASTA "L" PLASTICA TRANSP. C/100	CX	4
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
115	204.001.091	PASTA A-Z TAM. OFICIO PRETA NIQ. C/VISOR E ETIQUETA	UN	65
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	FRAMA
116	204.001.038	PASTA CATALOGO TAM.OFICIO C/50 ENV. 0,10MM	UN	300
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
117	204.001.176	PASTA CLASSIFICADORA CART.480G C/10 UND	PCT	6
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
118	204.001.113	PASTA EM CARTAO DUPLEX C/ABAS 350X240MM CORES DIV.	UN	10
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	TP PASTAS
119	204.001.115	PASTA PLAST. GRAMPO TRILHO TRANSP. TAM.OFICIO	UN	890
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	ACP
120	204.001.092	PASTA PLAST. TRANSP. C/ ELASTICO 234X334MM	UN	1020
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
121	204.001.105	PASTA PLAST. TRANSP. C/ ELASTICO 335X245X50MM	UN	300
8650		ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP	Sim	
122	204.001.093	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIVISORIAS	UN	60
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
123	204.001.335	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 36X24CM HASTE PLAST. 50UND	CX	4
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	DELLO
124	204.001.177	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA C/50	CX	80
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
125	208.001.076	PEN DRIVE 4GB	UN	92



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINSTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
126	206.001.065	PERCEVEJO LATONADO C/100 UND	CX	23
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	JOCAR
127	204.001.088	PERFURADOR C/ 2 FUROS P/ 50 FOLHAS	UN	8
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
128	204.001.043	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 20 FLS	UN	21
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	JOCAR
129	204.001.202	PILHA ALCALINA AA (C/4)	UN	350
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
130	204.001.201	PILHA ALCALINA PALITO AAA (C/4)	UN	410
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	ELGIN
131	204.001.096	PINCEL MARC. HIDROG. PONTA RED. 5,5MM PRETA C/12	CX	38
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	LEO LEO
132	204.001.214	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL 2,0MM C/12 UND	CX	9
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	BRW
133	204.001.311	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETA 2,0MM C/12 UND	CX	9
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	GATTE
134	204.001.312	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERDE 2,0MM C/12 UND	CX	3
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	LYKE
135	204.001.213	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA 2,0MM C/12 UND	CX	8
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	BRW
136	204.001.354	PINCEL PERM. AZUL P.CHANF. 4,5MM	UN	194
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	MARIPEL
137	204.001.336	PINCEL PERM. PONTA RED. AZUL 5,5MM C/12 UND	CX	9
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	LEO E LEO
138	204.001.337	PINCEL PERM. PONTA RED. PRETA 5,5MM C/12 UND	CX	9
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	LEO E LEO
139	204.001.338	PINCEL PERM. PONTA RED. VERMELHA 5,5MM C/12 UND	CX	3
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	LEO E LEO
140	204.001.097	PINCEL PERM. PRETO P.CHANF. 4,5MM	UN	194
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	MARIPEL
141	204.001.098	PINCEL PERM. VERMELHO P.CHANF. 4,5MM	UN	98
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	MARIPEL
142	206.001.221	PINTURA A DEDO 15ML C/6 CORES	KIT	24
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	MARIPEL
143	206.001.209	PINTURA FACIAL 4G C/6 CORES	KIT	50
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	MARIPEL
145	204.001.215	PLACA DE EVA 40X60CM 10FLS CORES DIVERSAS	PCT	733
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	DUB
146	204.001.169	PLASTICO TAM. OFICIO 4 FUROS 0,10MM CRISTAL LISO 50 UND	PCT	60
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	ACP
147	204.001.099	PRANCHETA MADEIRA TAM. OFICIO PREND.METAL.	UN	150
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	SOUZA
148	204.001.100	RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 38X51MM 4X50FLS	PCT	200
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	COLACRIL
149	204.001.101	RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 76X102MM C/100FLS	UN	200
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	COLACRIL
150	204.001.178	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM	UN	350
12318		MIX ATACADO EIRELI	Sim	WALEU
151	204.001.237	SUPORTE FITA ADESIVA GRD C/ SERRILHA INOX	UN	23
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	CAVIA
152	204.001.236	SUPORTE FITA ADESIVA PEQ. C/ SERRILHA INOX	UN	20
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	KAZ
154	204.001.052	TECIDO TNT GRAMAT. 40 1,40X50M CORES DIVERSAS	BOB	37
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	DUB
155	204.001.103	TESOURA C/ LAMINA DE AÇO INOX 21CM	UN	100
12319		GARROTE & DA SILVA LTDA	Sim	LYKE
156	204.001.340	TESOURA ESC. PONTA ARRED. CABO PLAST.13CM C/24	CX	114
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	GATTE
157	204.001.341	TESOURA INOX 17CM LAM. AÇO INOX	UN	30
12323		REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Sim	BRW
158	204.001.342	TESOURA PICOTAR INOX 23CM 8 POL. PONTA ARRED.	UN	1
12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	CLASSE
159	204.001.165	TINTA GUACHE 15ML 6 CORES ATOXICA	CX	60
12321		MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	Sim	
161	204.001.355	VISOR P/ PASTA SUSPENSA PLAST. C/ ETIQ. 50 UND	PCT	60



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

12324		P Z CASTELLO LTDA	Sim	DELLO
-------	--	-------------------	-----	-------

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.

Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	5914 Código	ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME CNPJ: 20.469.115/0001-37 RUA TIRADENTES, 156 - CENTRO, FARTURA - SP, CEP: 18870-000 Telefone: 14 3382-3272Fax: 33821666 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	204.001.004	CADERNO BROCH. CP DURA 48FLS 140X200MM Marca: JANDAIA	UN	1050	1,69	1.774,50
32	204.001.290	CANETA PARA TECIDO PRETA C/6 UND Marca: ACRILEX	CX	2	14,89	29,78
45	204.001.351	COLA GLITTER 25G C/6 CORES Marca: MARIPEL	CX	74	4,70	347,80
101	204.001.124	PAPEL CARBONO AZUL A4 21 X 29,7CM C/100 Marca: KAZ	CX	10	16,95	169,50
130	204.001.201	PILHA ALCALINA PALITO AAA (C/4) Marca: ELGIN	UN	410	4,75	1.947,50
145	204.001.215	PLACA DE EVA 40X60CM 10FLS CORES DIVERSAS Marca: DUB	PCT	733	8,95	6.560,35
		Total do Proponente				10.829,43
Item	8650 Código	ZAMPIERI & GONÇALES LTDA EPP CNPJ: 22.753.025/0001-07 RUA SALTO, 273 - JARDIM SOTTO, CATANDUVA - SP, CEP: 15810-055 Telefone: 17 3521-8672 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	204.001.197	ADESIVO INSTANTANEO Nº2 ALTA VISCOSIDADE 20G – Marca: RENDBOND	UN	130	3,65	474,50
17	204.001.007	CADERNO UNIV. QUADR. 10X10MM 96FLS 200X275MM – Marca: FORONI	UN	100	6,04	604,00
20	204.001.068	CALCULADORA DE MESA 12 DIG. – Marca: CLASSE	UN	150	10,76	1.614,00
43	204.001.294	COLA GLITER DOURADA 35G – Marca: ACRILEX	FR	50	1,80	90,00
44	206.001.026	COLA GLITER PRATA 35G – Marca: ACRILEX	FR	50	1,80	90,00
62	208.001.071	ENVELOPE CD/DVD BRANCO C/ JANELA 126X126MM – Marca: FORONI	UN	500	0,06	30,00
78	209.001.284	FITA DUPLA FACE TRANSP. 12MMX20M – Marca: ADELBRAS	UN	75	1,49	111,75
79	204.001.279	GIZ DE CERA GROSSO C/12 CORES – Marca: SPLASH	CX	840	1,48	1.243,20
93	204.001.262	LIVRO PONTO 4 ASSINAT. 100FLS 215X315 – Marca: SÃO DOMINGOS	UN	14	11,04	154,56
94	204.001.326	LIVRO REG. PONTO DOCENTE 100FLS PAG.NUMERADAS – Marca: TAMOIO	UN	3	31,00	93,00
114	204.001.347	PASTA "L" PLASTICA TRANSP. C/100 – Marca: DELLO	CX	4	42,00	168,00
116	204.001.038	PASTA CATALOGO TAM.OFICIO C/50 ENV. 0,10MM – Marca: DAC	UN	300	5,96	1.788,00
117	204.001.176	PASTA CLASSIFICADORA CART.480G C/10 UND – Marca: DELLO	PCT	6	33,23	199,38
120	204.001.092	PASTA PLAST. TRANSP. C/ ELASTICO 234X334MM – Marca: DAC	UN	1020	0,94	958,80
121	204.001.105	PASTA PLAST. TRANSP. C/ ELASTICO 335X245X50MM – Marca: DAC	UN	300	2,26	678,00
		Total do Proponente				8.297,19



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	12318 Código	MIX ATACADO EIRELI CNPJ: 30.804.335/0001-23 AV VIDAL LOURENCO, 270 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000 Telefone: (43) 3538-3309 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	204.001.066	CADERNO BROCH. CP DURA 96FLS 200X275MM Marca: FORONI	UN	865	4,18	3.615,70
41	204.001.196	COLA BRANCA LAVAVEL 01KG Marca: PIRATININGA	FR	56	5,78	323,68
49	204.001.080	CORRETIVO BASE AGUA 18ML C/12 UND Marca: ECOLE	CX	22	8,91	196,02
57	204.001.352	DVD-R VIRGEM 4,7GB C/50 UND Marca: ELGIN	TB	12	36,40	436,80
59	204.001.054	ENVELOPE A4 BRANCO 229X324MM Marca: ROMITEC	UN	130	0,20	26,00
61	204.001.082	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM Marca: ROMITEC	UN	800	0,05	40,00
86	204.001.321	GRAMPO GALV. 23/13 C/1000 Marca: BACCHI	CX	12	3,25	39,00
89	204.001.029	LAPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES Marca: MULTICOLOR	CX	390	3,78	1.474,20
113	206.001.031	PAPEL VERGE A4 180G BRANCA 210X297 50FLS Marca: USAPEL	PCT	3	8,70	26,10
115	204.001.091	PASTA A-Z TAM. OFICIO PRETA NIQ. C/VISOR E ETIQUETA Marca: FRAMA	UN	65	7,31	475,15
136	204.001.354	PINCEL PERM. AZUL P.CHANF. 4,5MM Marca: MARIPEL	UN	194	1,03	199,82
140	204.001.097	PINCEL PERM. PRETO P.CHANF. 4,5MM Marca: MARIPEL	UN	194	1,02	197,88
141	204.001.098	PINCEL PERM. VERMELHO P.CHANF. 4,5MM Marca: MARIPEL	UN	98	1,02	99,96
146	204.001.169	PLASTICO TAM. OFICIO 4 FUROS 0,10MM CRISTAL LISO 50 UND Marca: ACP	PCT	60	5,79	347,40
150	204.001.178	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM Marca: WALEU	UN	350	0,50	175,00
		Total do Proponente				7.672,71
Item	12319 Código	GARROTE & DA SILVA LTDA CNPJ: 04.495.336/0001-23 R TREZE DE MAIO, 754 ***** - CENTRO, PIRAJU - SP, CEP: 18800-000 Telefone: (14) 3351-4602 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	204.001.310	CANETA CORRETIVA 7ML Marca: MASTER	UN	100	1,70	170,00
48	204.001.014	COLA QUENTE GROSSA 11,2MM X 30CM 1KG Marca: REND	PCT	22	18,99	417,78
60	204.001.302	ENVELOPE A4 PARDO 229X324MM Marca: SCRITY	UN	1930	0,13	250,90
63	203.001.507	ESPETO MADEIRA 25CM C/100 Marca: BILLA	PCT	5	2,32	11,60
64	204.001.019	ESTILETE PLAST. LAMINA DE 9MM C/TRAVA Marca: MASTER	UN	80	0,61	48,80
68	204.001.085	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO GALV. ESPATULA Marca: CAVIA	UN	102	0,55	56,10
90	204.001.030	LAPIS PRETO SEXTAVADO N2 C/144 Marca: PIRILAMPO	CX	20	22,26	445,20
97	203.001.508	PALITO SORVETE PONTA RED. C/100 Marca: ESTILO	PCT	26	1,40	36,40
103	204.001.356	PAPEL CARTOLINA 50 X 66CM BRANCA C/20 Marca: ANIM	UN	15	6,20	93,00
128	204.001.043	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 20 FLS Marca: JOCAR	UN	21	13,93	292,53
131	204.001.096	PINCEL MARC. HIDROG. PONTA RED. 5,5MM PRETA C/12 Marca: LEO LEO	CX	38	10,80	410,40
154	204.001.052	TECIDO TNT GRAMAT. 40 1,40X50M CORES DIVERSAS Marca: DUB	BOB	37	41,23	1.525,51
155	204.001.103	TESOURA C/ LAMINA DE AÇO INOX 21CM Marca: LYKE	UN	100	3,50	350,00
		Total do Proponente				4.108,22
Item	12321 Código	MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP CNPJ: 02.928.360/0001-83 AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158 ***** - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: 16 3231-3537 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	204.001.343	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 PRETA – Marca: STAR PRINT	UN	36	2,02	72,72
3	204.001.288	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL – Marca: STAR PRINT	UN	37	2,02	74,74
4	204.001.287	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 VERMELHA – Marca: STAR PRINT	UN	13	2,02	26,26
5	204.001.349	APAGADOR QUADRO B. PLAST. N150 15X6CM – Marca: STAR PRINT	UN	28	2,10	58,80
7	204.001.003	APONTADOR C/ DEPOSITO C/25 UND 6X2,5CM – Marca: GATTE	CX	18	14,18	255,24
10	204.001.308	BOBINA PAPEL KRAFT 60CMX200M – Marca: NSL	BOB	7	50,17	351,19
11	204.001.309	BORRACHA BRANCA Nº40 C/40 UND – Marca: ZAP	CX	23	5,05	116,15
15	204.001.344	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 01 MAT 96FLS – Marca: RNV	UN	100	4,23	423,00
18	204.001.067	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 34 X 12 X 23 CM – Marca: GODDIE	UN	200	1,13	226,00
19	204.001.234	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAS 35X25X13 CM – Marca:	UN	500	2,26	1.130,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

		POLIBRAS				
22	204.001.009	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1MM (50 UN) – Marca: BIC	CX	3000	19,82	59.460,00
23	204.001.010	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1MM (50 UN) – Marca: BIC	CX	1200	19,82	23.784,00
24	204.001.011	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1MM (50 UN) – Marca: BIC	CX	900	19,82	17.838,00
26	204.001.159	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. AMARELA C/12 – Marca: GATTE	CX	56	9,90	554,40
30	204.001.031	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. VERDE C/12 – Marca: GATTE	CX	18	9,99	179,82
33	208.001.070	CD-R VIRGEM 700MB C/50 – Marca: ELGIN	TB	7	33,80	236,60
46	204.001.079	COLA LAVAVEL BRANCA 90G C/12 UND – Marca: IRIS	CX	39	12,11	472,29
50	204.001.295	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 10M – Marca: LYKE	UN	155	3,84	595,20
51	204.001.299	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO BORBOLETA – Marca: MAK +	UN	3	12,59	37,77
52	204.001.296	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO CORAÇÃO – Marca: MAK +	UN	3	12,59	37,77
53	204.001.298	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO ESTRELA – Marca: MAK +	UN	3	12,59	37,77
54	204.001.297	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO FLOR – Marca: MAK +	UN	3	12,59	37,77
55	204.001.300	CORTADOR DE EVA 25MM FORMATO LAÇO – MAK +	UN	3	12,59	37,77
58	204.001.081	ELASTICO AMARELO N°18 - 1KG – Marca: PREMIER	PCT	30	11,96	358,80
70	204.001.086	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX50M – Marca: FITAR	UN	68	0,55	37,40
73	204.001.317	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX100M – Marca: FITAR	RL	170	3,79	644,30
74	204.001.087	FITA ADESIVA TRANSP. 48MMX50M – Marca: FITAR	UN	350	1,89	661,50
80	204.001.324	GIZ ESC. BRANCO PLAST. CILIN. C/500 PALITOS – Marca: ZIGGIZ	CX	30	17,68	530,40
81	204.001.323	GIZ ESC. COLORIDO PLAST. CILIN. C/500 PALITOS – Marca: ZIGGIZ	CX	30	24,71	741,30
83	204.001.156	GRAMPEADOR 26/6 PARA 25 FOLHAS – Marca: JOCAR	UN	295	7,89	2.327,55
87	204.001.322	GRAMPO TRILHO PLAST. 195X7X58MM C/50 – Marca: FIX PAPER	PCT	32	3,99	127,68
95	204.001.331	MASSA DE MODELAR 90G 6 CORES – Marca: CORELES	CX	650	1,16	754,00
99	204.001.329	PAPEL CAMURÇA 60X40CM 25FLS CORES DIV. – Marca: NOVA PRINT	PCT	122	12,28	1.498,16
102	204.001.208	PAPEL CARTAO 48X66CM 20FLS CORES DIV. – Marca: VMP	PCT	49	11,38	557,62
104	204.001.332	PAPEL CELOFANE 85X70CM C/30 UND CORES DIV. – Marca: RST	PCT	95	11,49	1.091,55
106	204.001.313	PAPEL CONTACT 45CMX25M CORES DIVERSAS – Marca: VMP	RL	11	36,50	401,50
108	204.001.333	PAPEL DOBRADURA 50X60CM 10UND CORES DIV. – Marca: NOVA PRINT	PCT	260	2,28	592,80
109	204.001.192	PAPEL LAMINADO 45X59CM 40FLS CORES DIVERSAS – Marca: RST	PCT	24	16,49	395,76
110	204.001.139	PAPEL PARDO 66X96CM 20FLS – Marca: SAN TECH	PCT	20	5,79	115,80
122	204.001.093	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIVISORIAS – Marca: POLIBRAS	UN	60	8,41	504,60
124	204.001.177	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA C/50 – Marca: TP	CX	80	56,90	4.552,00
125	208.001.076	PEN DRIVE 4GB – Marca: MULT LASER	UN	92	19,80	1.821,60
127	204.001.088	PERFURADOR C/ 2 FUROS P/ 50 FOLHAS – Marca: JOCAR	UN	8	82,00	656,00
129	204.001.202	PILHA ALCALINA AA (C/4) – Marca: MAX PRINT	UN	350	5,10	1.785,00
159	204.001.165	TINTA GUACHE 15ML 6 CORES ATOXICA – Marca: RADEX	CX	60	1,82	109,20
		Total do Proponente				126.307,78
Item	12323	REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIREL	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 13.461.183/0001-94				
		R BENEDITO SOARES DA VINHA, 746 ***** - VILA CLAUDIA II, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-497				
		Telefone: (19) 2114-2888				
		Descrição do Produto/Serviço				
75	204.001.318	FITA CREPE 18MMX10M Marca: FITAR	RL	414	0,63	260,82
92	204.001.090	LIVRO ATA CP.DURA PRETA S/MARGEM NUMER.100FLS 210X300MM Marca: TILIBRA	UN	28	6,29	176,12
98	204.001.339	PAPEL A3 29,7 X 42CM 75G C/500 Marca: REPORT	PCT	40	37,50	1.500,00
112	204.001.161	PAPEL SULFITE 210X297 CAIXA 10 PCT C/ 500FLS Marca: ONE-SUZANO	CX	273	130,20	35.544,60
123	204.001.335	PASTA SUSPENSIVA KRAFT 36X24CM HASTE PLAST. 50UND Marca: DELLO	CX	4	49,11	196,44
151	204.001.237	SUPORTE FITA ADESIVA GRD C/ SERRILHA INOX Marca: CAVIA	UN	23	9,26	212,98
157	204.001.341	TESOURA INOX 17CM LAM. AÇO INOX Marca: BRW	UN	30	2,94	88,20
		Total do Proponente				37.979,16
	12324	P Z CASTELLO LTDA				



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	Código	CNPJ: 32.563.695/0001-06 R PIAUI, 65 ***** - VILA MOIMAZ, BIRIGUI - SP, CEP: 16202-007 Telefone: (18) 3641-1428 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	204.001.146	APAGADOR QUADRO NEGRO MAD. FELTRO 4MM PORTA GIZ Marca: SOUZA	UN	32	2,36	75,52
9	204.001.143	BOBINA DE PAPEL P/ CALCULADORA 57MMX30M Marca: REGISPEL	UN	100	1,12	112,00
16	204.001.008	CADERNO UNIV. ESP. CP DURA 10MAT 200FLS 200X275MM Marca: RENOVO	UN	60	8,19	491,40
25	204.001.266	CANETA HIDROCOR PONTA M. C/12 CORES Marca: GATTE	PCT	110	1,97	216,70
27	204.001.328	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. AZUL C/12 Marca: LYKE	CX	16	9,17	146,72
28	204.001.345	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. LARANJA C/12 Marca: GATTE	CX	50	9,17	458,50
29	204.001.327	CANETA MARCA TEXTO FLUOR. ROSA C/12 Marca: BRW	CX	16	9,17	146,72
31	204.001.235	CANETA PARA CD/DVD 2 PONTAS 0,4-1,0MM Marca: CLASSE	UN	60	1,06	63,60
39	204.001.078	COLA BASTAO 10G C/12 UND Marca: GATTE	PCT	17	7,18	122,06
40	204.001.353	COLA BASTAO 40G C/5 UND Marca: KAZ	KIT	80	7,34	587,20
65	204.001.084	ESTILETE PLAST. LARGO 18MM C/TRAVA Marca: GATTE	UN	96	0,94	90,24
66	204.001.314	ESTILETE PLAST. PROFISSION. C/ TRAVA D93 Marca: KAZ	UN	9	5,63	50,67
67	204.001.217	ETIQUETA ADESIVA 215,9X279,4 C/100FLS Marca: COLACRIL	PCT	11	20,40	224,40
69	204.001.315	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX10M Marca: FITPEL	UN	105	0,24	25,20
71	204.001.228	FITA ADESIVA TRANSP. 18MM X 50M Marca: ROMA	UN	206	0,89	183,34
72	204.001.316	FITA ADESIVA TRANSP. 25MMX50M Marca: ROMA	UN	140	1,21	169,40
76	204.001.020	FITA CREPE 18MMX50M Marca: EUROCEL	UN	150	2,10	315,00
77	204.001.108	FITA CREPE 48MMX50M Marca: EUROCEL	RL	215	5,58	1.199,70
84	204.001.320	GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 P/100FLS Marca: CLASSE	UN	14	27,18	380,52
85	204.001.157	GRAMPO 26/6 COBREADO C/ 5.000 Marca: KAZ	UN	303	3,42	1.036,26
91	204.001.325	LASTEX BRANCO C/ 10M Marca: SAO JOSE	RL	100	0,56	56,00
96	204.001.348	MOLHA DEDO 12G Marca: SP	UN	60	0,98	58,80
100	204.001.330	PAPEL CANSON A4 BRANCA C/20 FLS Marca: AFAPEL	PCT	12	2,62	31,44
105	204.001.035	PAPEL COLOR SET DUPL.FACE 48X66CM 20UND CORES DIV. Marca: NOVAPRINT	PCT	25	9,40	235,00
107	204.001.210	PAPEL CREPOM 48CM X 2M 10FLS Marca: NOVAPRINT	PCT	106	4,60	487,60
118	204.001.113	PASTA EM CARTAO DUPLEX C/ABAS 350X240MM CORES DIV. Marca: TP PASTAS	UN	10	0,98	9,80
119	204.001.115	PASTA PLAST. GRAMPO TRILHO TRANSP. TAM.OFICIO Marca: ACP	UN	890	1,13	1.005,70
126	206.001.065	PERCEVEJO LATONADO C/100 UND Marca: JOCAR	CX	23	1,65	37,95
132	204.001.214	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL 2,0MM C/12 UND Marca: BRW	CX	9	11,77	105,93
133	204.001.311	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETA 2,0MM C/12 UND Marca: GATTE	CX	9	15,40	138,60
134	204.001.312	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERDE 2,0MM C/12 UND Marca: LYKE	CX	3	11,79	35,37
135	204.001.213	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA 2,0MM C/12 UND Marca: BRW	CX	8	11,79	94,32
137	204.001.336	PINCEL PERM. PONTA RED. AZUL 5,5MM C/12 UND Marca: LEO E LEO	CX	9	11,32	101,88
138	204.001.337	PINCEL PERM. PONTA RED. PRETA 5,5MM C/12 UND Marca: LEO E LEO	CX	9	11,32	101,88
139	204.001.338	PINCEL PERM. PONTA RED. VERMELHA 5,5MM C/12 UND Marca: LEO E LEO	CX	3	11,32	33,96
142	206.001.221	PINTURA A DEDO 15ML C/6 CORES Marca: MARIPEL	KIT	24	2,30	55,20
143	206.001.209	PINTURA FACIAL 4G C/6 CORES Marca: MARIPEL	KIT	50	9,15	457,50
147	204.001.099	PRANCHETA MADEIRA TAM. OFICIO PREND.METAL. Marca: SOUZA	UN	150	2,55	382,50
148	204.001.100	RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 38X51MM 4X50FLS Marca: COLACRIL	PCT	200	2,18	436,00
149	204.001.101	RECADO AUTO ADESIVO AMARELO 76X102MM C/100FLS Marca: COLACRIL	UN	200	1,92	384,00
152	204.001.236	SUPORTE FITA ADESIVA PEQ. C/ SERRILHA INOX Marca: KAZ	UN	20	5,45	109,00
156	204.001.340	TESOURA ESC. PONTA ARRED. CABO PLAST.13CM C/24 Marca: GATTE	CX	114	25,98	2.961,72
158	204.001.342	TESOURA PICOTAR INOX 23CM 8 POL. PONTA ARRED. Marca: CLASSE	UN	1	17,69	17,69



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



*Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis*

161	204.001.355	VISOR P/ PASTA SUSPENSÃO PLAST. C/ ETIQ. 50 UND Marca: DELLO	PCT	60	4,37	262,20
		Total do Proponente				13.695,19

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
CPF.: 430.469.538-01
RG.: 45.627.374-8
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019

Celia Regina Gardim
CPF.: 272.097.368-83
RG.: 30.464.264-2
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019

Itamar Silveira Junior
CPF.: 307.181.288-42
RG.: 34.230.921-3
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019